
  

                  ROMÂNIA 

                 JUDEŢUL ALBA 

                 COMUNA ȘPRING 

                 CONSILIUL LOCAL 
Cod 517765, Comuna SPRING, localitatea SPRING, str. Dostatului, nr. 94, tel. 0258/765019,0258/765101 

Fax.:0258/765045;E – mail primariaspring@yahoo.com  Web: www.comunaspring.ro 
                

HOTĂRÂREA NR. 132/ 10.08.2023 

privind aprobarea ordinii de zi 

 

Consiliul Local al Comunei Șpring, județul Alba 

Întrunit în ședința extraordinară cu convocare de îndată din data de 10.08.2023 

În baza art. 134, alin. 4, art. 135, alin. 1, 2 și 3 și art. 196, alin. 1, lit. a din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ, adoptă prezenta  

 

HOTĂRÂRE 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a ședinței extraordinare cu convocare de îndată a Consiliului 

Local Șpring, din data de 10.08.2023, ora 14:00, cu următoarele proiecte ale ordinii de zi:  

 

PROIECTE ALE ORDINII DE ZI 

 

 

  1. Proiect de hotărâre  nr. 132/10.08.2023 privind aprobarea ordinii de zi. 

                                   Inițiator Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 
 

           2. Proiect de hotărâre nr. 133/10.08.2023 privind acordarea unui mandat special 

reprezentantului Consiliului Local al Comunei Șpring în Adunarea Generală a Asociației de dezvoltare 

Intercomunitară „Apa Alba”. 

                                   Inițiator Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

          3. Proiect de hotărâre nr. 134/10.08.2023 privind acceptarea intenției de cumpărare a 

imobilului teren înscris în CF nr. 91708 a comunei Șpring situat administrativ în extravilanul 

localității Vingard în suprafața de 1000 mp în vederea implementării proiectului ,,Înființare 

rețea canalizare și stație de epurare, în satul Vingard, comuna Șpring”. 
                                   Inițiator Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

           4. Proiect de hotărâre nr. 135/10.08.2023 privind acceptarea donației domnului Drașovean 

Cornel pentru suprafața de 130 mp identificat cu CF nr. 91755 situat administrativ în extravilanul 

comunei Șpring, localitatea Cunța, în vederea implementării proiectului ,,Înființare rețea inteligentă de 

distribuție gaze naturale în comuna Șpring, județul Alba”. 

                                   Inițiator Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

                                              

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi atacată conform Legii nr. 554/2004 privind contenciosul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

Art. 3. Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul primăriei și se comunică conform art. 197 și art. 

243, alin. 1, lit. e din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ:   

mailto:primariaspring@yahoo.com
http://www.comunaspring.ro/


- Instituţiei Prefectului - Judeţul Alba; 

- Primarului comunei Șpring;  

- Prezenta se publică în Monitorul Oficial Local al Comunei Șpring, cu respectarea prevederilor 

Regulamentului European nr. 679/2016 privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește 

prelucrarea datelor cu caracter personal și libera circulație a acestor date.                                                                                                  

 

                                                                                                          Șpring, 10.08.2023 

 

 

          Președinte de ședință                                          Contrasemnează pentru legalitate 

               Consilier local                                                   p. Secretar general al comunei  

              Ordean Ilie Radu                                                            Pleșa Roxana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 

locali 

10 

Prezenți 9 

Pentru 9 

Împotrivă 0 

Abțineri 0 

 


